comptes intermédiaires semestriels résumés sont arrêtés par le conseil d’administration du 25 juillet 2014.

Tableau de passage des états financiers intermédiaires semestriels résumés 2013 publiés aux états
retraités

Les comptes du premier semestre de l’exercice 2013 ont fait l’objet des reclassements de présentation suivants
sans impact sur le compte de résultat.

Participations bénéficiaires : Les participations bénéficiaires sont désormais classées dans les primes
acquises. Auparavant, elles étaient classées dans la charge de sinistres.

CVAE (contribution sur la valeur ajoutée des entreprises, impôt payé par les entreprises françaises) : la CVAE
est désormais classée dans le poste impôt et non plus dans les agrégats de frais.

[1] Le référentiel intégral des normes adoptées au sein de l’Union européenne peut être consulté sur le site Internet de la Commission

européenne à l’adresse suivante : http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias/index_fr.htm

30

en milliers d'euros

Notes 30/06/2013
publié

Reclass.
PB

Reclass.
CVAE

30/06/2013
retraité

Chiffre d'affaires 15 758 345 -32 226 0 726 119

Primes brutes émises 631 551 0 0 631 551
Ristournes de primes -32 226 0 -32 226
Variation des primes non acquises -30 163 0 0 -30 163
Primes brutes acquises 15 601 388 -32 226 0 569 162
Accessoires de primes 15 65 099 0 0 65 099
Produits nets des activités bancaires 15 32 777 0 0 32 777
Coût du risque des activités bancaires -1 539 0 0 -1 539
Chiffre d'affaires ou produits des autres activités 15 59 081 0 0 59 081
Produits des placements nets de charges de gestion 20 313 0 0 20 313
Plus et moins values de cession des placements 30 397 0 0 30 397
Produits des placements nets de charges hors coût de l'endettement 18 50 710 0 0 50 710
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES  807 516 -32 226 0 775 290
Charges des prestations des contrats 11 -337 863 32 226 0 -305 637
Charges d'exploitation bancaire hors coût du risque -6 534 0 0 -6 534
Charges des autres activités -25 219 0 0 -25 219
Produits des cessions en réassurance 143 423 11 175 0 132 248
Charges des cessions en réassurance -172 087 -11 175 0 -160 912
Charges ou produits nets des cessions en réassurance 17 -28 664 0 0 -28 664
Frais d'acquisition des contrats 16 -121 803 0 857 -120 946
Frais d'administration 16 -127 082 0 671 -126 411
Autres produits et charges opérationnels courants 16 -51 848 0 513 -51 335
Total produits et charges courants -699 013 32 226 2 041 -664 746
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT  108 502 0 2 041 110 544
Autres charges opérationnelles 19 -1 181 0 0 -1 181
Autres produits opérationnels 19 359 0 0 359
RESULTAT OPERATIONNEL  107 679 0 2 041 109 721
Charges de financement -1 718 0 0 -1 718
Quote-part dans les résultats des entreprises associées 924 0 0 924
Impôts sur les résultats -38 538 0 -2 041 -40 579
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 68 348 0 0 68 349
Participations ne donnant pas le contrôle  -482 0 0 -482
RÉSULTAT NET (PART DU GROUPE) 67 867 0 0 67 867

31

Note 1. Faits marquants

Introduction en bourse

Depuis 2011, le Groupe Coface s’est recentré sur son cœur de métier, l’assurance-crédit et a opéré une série
de réformes structurelles qui lui ont permis de renouer avec la croissance opérationnelle. Sur cette nouvelle
base, le Groupe Coface a pu entrer dans une nouvelle phase de son développement en s’introduisant en
bourse, le 27 juin 2014, sur le compartiment A du marché réglementé d’Euronext Paris.